posuisset insidias, volens illam opprimere, quam

(94) Epistola haec reperittir inter Decrctales,
lib. v, lil. 39, De senlenlia excommunicalionis,cap.
37; ubiLugdunensiarchiepiscopo,al.Londonensiepi-
scopo,directa dicitur.

(95;Decret. desunt.ut infra verba fraierniiati...
scripta; vocemDominiaddunt post ipsi et incurrunt
legtinlpro incurrerint.

(86)Add. in Decret. Tunc enim. Monet Pitb. in

margine, enim, deesse in vetusiior. codd.
(97)Decreial.provhionis Iegunt, et mox alia pro

aliam et injungalttrproinjtingas.
{98) Yide episiolamlibri quinti 55.
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sollicitaverat 6aepede siupro , et ipsa garsionibus,
qui eam rapere nitebantiir, super quemdampontem
occurrerif, landera ipsa, fugiens maimsillortim, in
amnemdeponle cecidit, etfiiilcasu submersa. Ipsa
vero exiracta deamne, dnbitaveruiitcapellaniejus-
dem loci corpus iradere sepulnirae,et tu efiam re-

quisilusdixisti, responsum super hoc apostolicum
feqtiirendum. Quocirca, fralcrnitali luse per apo-
stolica scripia mandamus, qualenus , eum illa ju-
venculanon sponle prsecipitaverilse de ponte, sed

fugiensmanus illorum qui eam, sicul superius esl

expressnm, rapere nitebantur, casu ceciderit, cor-
pus ejuslradi facias ecclesiasticaesepulturoe, prae-
eeriim, ciifn ex honesta cansa fugissenoscaiur, et
i,ui commtinicabalurvivcnii, communicanduinsit

j jni dcfnncise.
Daium Romoe,apud Sanctum Pelrum, iv iNonas

5'ariii, ponlificaius noslri anno nono.
XIII (99).

. ... ARCaiEPISCOPO, ET0. ABCHIDIACONO, JANEEN-
SlBUS(100).

Quod dotetnfaciant assignari viro, cui dos polcsl
credi, cumcredilnm sil corpusuxoris.

(ApudS. Petrum, vin IdusMarlit.)
[Per vestras nobis(101)liucras intimastis, quoil,

eum niagistmin Riccardum, Januensem civem, ad

persolvendumocto libras Janiieusisnionelai llugoni
pauperi, lalori prwsenliutn(102), auctorilaie noslra
euiaveiilis coiivenire, quas idem-Hugo pro dote
uxoris suse requirebat ab eo, idemRiccardus exee-

plionemopposuit contra ipsum, quod videlicetuxo- '

reai suam a se repulerat, et quod lacila verilaie

super hoc noslras lilteras impeirarai (103),quia,
eum super eadem dolejam alia vice coram vesM-oc
civiiatis consulibus qusesiiomota esset, ips"i,juxia
consueiudinemterrw (104), pronuntiaverunt, tit,
quoniamidem Hugo(105) ad inopiamvergere vide-

-batur, dos illa non assiguarelur eidem, nisi cautio-
nem idoneamde ipsa nonperilura praeslarel.Undc,
vos, cotnmunicaioprudenlum concilio,prwcepislis,
iil idemHugonxoremsuam reciperet,et, jnxla lerrw

consuetudinem,de salvanda(106)dote caveret, ci,

(99)Epislola haee reperiiur inter Decrelales,lib.
jv, iii. 20, De donatinnibusiuter virumet uxorem,
a de doleposl divorliumresliluenda,cap. 7.

(100)Yideepisioiainlilui qninli 423, nol. 1
(105)In Decrolal.deest hocverbum.
(102)Decretai.IeguiuR. superquadamsummape-

cnnimpro H. pau-pere,el moxquam pro quas, //.
pro Ilugo,rfictusR. pro Riccardus; infra.vocesvide-
licet,quod, nostras, oiniltuiit.

(103)Pith. leg. impetravil.
(S04)liicc desunl.

: (105)Decretal., 11.
(106)Decreial. lcgiinl ei, utde sohenda , el post

doie carerei add. el uxoretnsuamreciperetpxwce-
•t-istis.

(107) In Decretalibus destinl; verum legunlur
apud Pith. in add.

(.108)Decretal. add. ei, et omitt. vcrba discrel...
scripla.

(109)Epislola;hujus apographum,quod ad fidem
apographi Coiiti exscribi curaveramus, e manibiis
iiosiris, quo casu nescimus,excidit; idcoque angu-
uientumhic taiitummo.doexbibere possumuscVide

A donecid possetfacere,dosipsa reponeretur,si vcllet,,
in secrelarioEcclesiwJanuensis. Quod cumimplere-
non posset, ad instaniiam ejus nobis hwcrescribere
curavistis(107).Ctim ergo salis possil credi modi-

cum dolis, cui creditum esl corpus uxoris, discre-

lioni veslrwper apostolicascripla (108)mandamus

qiiaienus dotem assignari facialis eidem, sub ea

quam polesl caulione procslare, vel sallem alictii

mercalori committi,utde.parte bonesli lucri diclus

vir onera possit matiinionii sustentare, ne, occa-

sione dotis deientae, uxor a viro dimissa, seu vir,

qui dimisit uxorem, adulterii realiun incurral.]
Datum Romae,apud Sanclttm Pctrum, vm Idus

Maitii, poiilificatusnosni annonono.

XIV (109).
" EPISCOPOBAIIBERGEN.-U(110).

Datttr terminus venientliad rccipiendamabsolu-*;
tionem.

XV (111).
Inslrumentum, <)''o Echemberlus, Pabembergeiuit

[al. Bambergeusis]episcopus, promissamdomino

papwfidelilatemel obcdienliumseservalurumchi-
rographoobtestalur.

[Ego, Echemberlus, Pabembergensis episcopus,

per hoc scripium, sigillo meo munilum, volo fieri

manifestum, quod ex illo juramento fidelitalis et

obedientiae,quod in coiisecralioneraea corporaliter

prscstiti, profiteorme leneri ad obediendum, eliam

super- negolio Romani imperii, mandalis domini.

papse.Unde, subillojuramenlospondeoet promilto,

Q quod super ncgolio Romani .imperii mandatis do-

tninimei papaeIiinocenliisine fraudeparebo, et cum

ab eo vocatus fuero, cessaiue jusio impedimeiito,.
ad praesentiam ejus accedam, Mandavi prseterea,

Leupoldo, clericomeo, el mandalumnonrevocavi,
ut praescriptajurel in animammeam].

XVI (112).
....... TURONENSIARCHIEPlSCOPO(113), MAGISTP.O,
ETFRATRIBUSH0SP1TALISSANCTISPIRITUSINSAXU.

Adjungiturhospiialieorumfundum de FonleMoron.

(ApudS. Pelrtim, •vm Idus Marlii.)
Solet annuere, elc, usque impertiri. Ad suppli-

Raynaldnm, ad annum1206,§ 15.
« Sicut ferocieniis Adolpbielalos animos com-

prcssit poniifex, ila Ecbemberlo,Bambergensiepi-
Dscopo, qui, cum ob defeciionem abTnnocentioec-

clesiasiicis censtiris jam anie irrelitus ac munere-
inierdictus fuisset, dciuuin ad frugem reversus,
clericum suum Romani ad aposiolicoesedis implo-
randam misericordiammiserat, absolutionisbenefi-
cium largitur (episi.14), alque ad fidemservandain
aniinosaddidii. »

(110) Eckenbcrttis, sive Erimbeiius, Stepbani
Hungarorum regis frater, filius BeriholdiMoraviae
ducis, EcclesiieBambergensi(posl Conradum, ele-
cluin anno 1202, et, sequenti stalim ab eleciione
die defunclum), proefuiflaudabiliter 32 annis. Bel-
Jiim gcssil confra Bernardtim Caiinlhioe ducem,
cujus ditionesvastanscaplusest, certis atitem pacis
condilionibusdimisstis. Obiil anno 1235. BUCELIN.
German. sacr. part. i, pag. 24.

(111)Episiolahsec,seu potius instrtlmentiforma__
legitur apud Raynaldttm, ad annum 1206, § 13.

(112)VrtdeRaynaldum, ad annum 1206, § 42.
(113)Vkieepislolamlibri quinti 53, not.
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cationem quidem dilecli filii, nobilisviri, Rogerii i
'
'Paleslensis, fuiidumde Fonle Moron,qtiemde bonis

propriis acquisivil, nobis ab ipsogratis oblatum, in

jus et proprielalem apostolicoesedis recepimus, et
-doinnmconsiriiclain ibidem veslro adjimximusbo-

spiiali, aiiciorilate apostolica statuenles, ul locus

ipse de cseteroad domumvestram, qusede bonis est
beaii Petri conslrucla, nullo perlineat medianle.
NuIIiergo hanc paginam nostrse consliitilionis in-

fiingere, etc. Si quis autem, etc.
DalumRomas, apud Sancinm Petrum , vm Idus

Mariii, ponlificalusnoslri anno nono.'
XVII-

ABBATI8ANCTJ5COLUMB.ESENONENSIS(114).
Concedilei faculliilempercipiendidecimusex tabori- -i

bus terrw parocliiarumsuaruin.

(ApudS. Petrtim, vi IdusMartii.)
Ex parle tua fuil postulatuma nobis, ut, cum libi

de parochiarum tuarum laboribus,sicut asseris, sit
indultum decimas cum iiitegritate percipere, libi
vellemnsroisericordiierindulgere, ut de terris quae
infra parocbias luas redigiinturnoviler ad ciilluram,
de indulgenlia noslra exigendidecimas facultatem
haberes. Cuiri igiiur, si majus est libi concessum,
videlicet, quod decimas de laboribus terroe paro-
cliiarumtuarum percipias, denovalibus eas exigere
satis potes, quia, ubi majus tibi coneediiur, miniis
eiiam in hoc casu concessumesse videlur.

Datutii Romse,apud Sanctttm Pelrum, vi Idus
Martii, ponlificalusnostri anno nonp. ,

XVI!1(115).
POTESTATl, ETCONSILI0FAVENTINO(116).

Quodexcludantpauperes de Lugduno el Patatenos
de patria el civilaleeorum.

(ApudS. Petrum, vi Idus Martif)
Jam derident Ecciesian.itempore juniores, quo-

rum patres. 11011dignabatitr potiere cum canibiis

gregis sui, eamqne subsannant magisirorum dis«.i-

puli, qui perverlere studtierunl scntenlias sacrse

Scripturse, novosque invcnire sennones quibus er-
roris fallaciasimmiscerent, ut, cumin Ecclesiame-
ritis patres aliorum esse non poterant, saltemerro,-
ris noviias videri facerel illospatres, qui, exeuntes
a nobis, quia cx nobis non erant, post se dimisere

seqtiaces, qni, lemporejunioresj in praviialis novi- 1
tate lsetai)tu,r,quaealjquandiu sepulta fuerat et ab-

jecta, canibusqne gregis Doininici latratum non

daiilibus, lalranl ipsi, non ut insidias lupi repellant,
sed potius ut gregem crrare faciant, et dispergani,
confingentes mendacia, q.uibus simplicium corda

siibvcrlunt, el venenumerroris propinantesindoctis,
in subversionem eorum mollierunl sermones suos

snper oleum, et ipsi sunt -jacula, cum blanda quse
suggerunt, aninioe mortem imporlent. Accepimus

(114) Helias, cx monacho Silvae-Majoris,abbas
. S. Cohimbie,pr.cfuit ab anno 1196, tisque ad an-

uiiin 1217,quo ohiil, IXKal. Oclobris.Gall. Chrisl.,
loiii. Xif, col. 150.'

(115) VideRayiialdum, ad anniiin 1206, §42.

A quidem qttod in civitale vestra superstilio brijus-
modi hominum perversorum invaluit haelenus, et
quotidieinvalescit,qui gregem Dominicumnitunlur
a via verilatis' avertere, et ad invium trahere falsi-

"tatis. Ne igilur vestra discretio , quam credimus in
fidefundatam, irrideri vel decipipossitab illis, de-
voiionemvestram monemusattentius et horiamiir;
"per apostolica vobis scripta, in, virlute Spiritss
sancti, sub obteslationedivini judicii, districteprae-
cipiendomandantes,quatenus hujusmodihserelicos,
qui vocantur pauperes de Lugiluno, vel etiam Pa-

lareni, vel alios, cujuscunquesectae,schismalicos,
qui vobis ftierint nominati, vel scripli, a civilale
vestra penitus excludatis, et sub perpetuo banno

^ consisianl, nec recipianlur de caelero,vel etiam lo-
lereniur in civitale, vel toto ejtts districtu manere ,
nisi ad mandatiimEcclesiaerevertantur, Bonavero
illorum, non babentitimcatbolicossttccessores,con-
fiseenlur secundumlegiiimas sanciiones, et eliara

publiceniur, domusquedeslrtianlur illorum, vel as-

signenlnr Ecclesisc,quam ipsi persequi non veren-
. lur. Alioquin, cum zelemussalulem vestram iu V)o--

mino, et Ecclesiam vestram derideri nolimus, vel
vosper liujusmodipravos hominesin errorem ad-
duci, noverilis, nos dilectis filiis Sancli Proculi,
et..... Sancti Stephani abbatibus Bonosiensibus

mandavissc, ul vos ad hoc-,si forte, quod non cre-
dimus, fueritis negligentes,per dislrictionemeccle-
siaslicam, appellalioneremota , compellant.

Dalum Rom;e, apud Sanctum Petrmn, vi Idus
Martii, ponlifieattisnoslri anno nono.

XIX (117).
..... SANCTIPROCULl, ET..., SANCTISTEPHANIABBATI-

BUSBONONIENSIBUS.
Quodhwrelicospauperesdiclosper dislriclionemee-

clesiasticamcompescant.

(ApttdS. Peirum, vi Idus Marlii.)
J.amderidcnt Ecclesiam tempore juniores , etc.

in eumdemtnodum usque ad invium trabere falsi^
taiis. Ne igitur dileeli filii.... potest.as(118),el con-
siiiarii Favenlini, quos credimus in fide fundalos ,
irrideri Veldecipi possiniab illis , ipsos monui.inus
atleniius et borlaii sumus, per apostolicaejs scripla,
in virlute SpirUussajicti, sub obtestatione divini

Djudicii, districte prsecipiendomandanies, quatenus
hujusmodibserelicos,qui vocantuiyetc, usquenon
"vcrenlur. Cum ergo salnlem ipsorum zelemus in
Domino, et Ecclesiam Faventin. derideri noli-

mus, elc., usque adduci; discrelioni veslrae per
apostolica scripia mandamus, quatenus ipsos ad

hoc, etc, usquenegligenles,per districtionemeccle-

siasticam, appellatioiieremoia,, compcscalis.
Dainm Romoe, apud Sanctum Petrum, vi Idus

Marlii, anno nono.

. (116)1113nomeneral Gherardinus RoJandini.(Ex
Tonduccio, sive ex Cavina. Vide eliam Tolosani
chronicon.,cap. 128.)

(117)VideRaynaldum, ad amium 1206, § 42. -
(118"!Videad episi. proximostiperiorem,noU_
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XX/119). 'j
FL0IIENTIN0EP1SC0P0(126).

QuodinditcalelcogalcommunePisanum, neqnwdam
jura marchionisMasswquwtenenturab Ecetesia,
occupet.

(ApudS. Petrum, u Idus Marlii.)
Si,auantumin multiset magnisnos, etpraedeces-

sores nostri, eivitatemPisanam cttraverimushono-

rare, civiiatis ejusdemeommmieconsiderel diligen-
ter, si favoremapostolicsesedis trulina ralionis ap-
pendat, in quol et quanlis ei possit in posterumpro-
pensioris utililatis fructum, et uberioris honoris
profeclum afferre, profecto Romanam Ecclesiam

tanqttanipiani niatrem , tenerelur devotione mttlti-
plici venerari, et ab ejus omnino laesionecessare,
quoniam et filialissinceritas in operis claritale co-
giiosciiur, et fidei purilas ex devotionisfruelibus
comprobatur. Sane, ad audientiamaposlolalus JIO-
siri perveuit, qitod prasdictum co:nmune,-de quo
non modica sumus admiralione commoii, dilecto
filio, nobiliviro, "W.marchioniMassse, Calaritano
judici, quasdam rationes et jura in Sardinia, quse
ad Romanam speclaiu Ecclesiam,ejusdemEcclesise
rioininepossidenti,machinantur auferre; qtisesiqui-
demjura quidamPisani, ejusdem marcliionisamici,
pro ipsoemerunt a socielatisCalaritansehominibus,
qtii cum eo in recuperatione terrsefuenmt, non mo-
dica propter boe quantiiaie pecunise jam soluta.
Iljmines quoque praediclte societatis ipsam resi-

gnare pecuniam, et ut dieli amici ejus eam reci-

piant, per violenliam coercentes, venditionis in-
sirtinieiilumde ipsis rationibus ab ejusdemsociela-
tis hominibus fieri sibi faciunl, non altendentes,
quod fides est ab ipsis bominibuspraestita ipsius
iBarehionisamicis, et pars pecunisepersolula, tit
videlicetipsa venditiq firmitatem debeal plenariam
obiinere, in quo utique faeto, et periculum imminet

ipsi communi, quod a,i violandam fidem prsestitam
Jaborareconlendit, el quod sedi aposiolicse.infert
jnjuriam, dnm ad ejus terram manus iemerarias
exlenderenouformidat. Cumigiiurlam manifestuni
Ecclesioedamnuninolimus, sicut nec debemus,clau-
sis oculispertransire, fralernitaii lua; districte prse-
,cipiendomandamiis,qnatenusprsedictumcommune,
ut ipsuminsiriimentumvendiiionis, lanquam in di-
spentiiumapostolicsesedis confectum. oiimi occa-
sioneposiposila, revocare non dillerai, el qnaeproe-
missa suril, in statu prislino reformari. permiltit,

(11$)VideBaynaldum, ad anuum 1206, § 36.- ;

(120) Videepistolamlibri oclavi 162, et quseibi
annotaia sunt.

(121)Epislolaeliiiius apographum, quod ad lidem
apographiConticum cicterisexscribi curaveramus,
e manibus nostris, -quo casu nescimus, excidit;
fdeoqueargiimentiimhic tanlummodoexbibere pos*
suanfs.— VideRaynaldiim, "adanniim1200, § 56.

c Qnamvis.Sardiniaa'dju.sEcclesiaeRomana;spe-
eiarei, ut ssepediximus, exiorserat Pisan.us.arehie-
piscopussibi Ecclesioequesuoea Masssejnarchione,
Calaritanojudice, fideijusjurandum, quod soli apo-
sKilicaesedi pra-standum erat; cunique frequenter
Ijiiioceiitiusiiistiiisset tit praiiiteinm niaicbjonem

Aaut, si dejure confidit, sub examine nostro suam
jusiiiiam prosequaiur, cum negotiumhujusmodiad
nostrum speciet examen, moneasatienlius et indu-

cas, et si necessefuerit, per dislrictionem eccle—

siasticam, appellationeremoia, compescas,manda-
lum aposVolicumlaliter impleturus, quod nos sojli-
ciludinem-tuampossimusmerilo commendare.

Dalum Romoe, apud Sanclum Petrum, n idu3

Martii, pontificatusnoslri anno nono.
"XXI(121).

ABCHIEPISCOPOPISANO(122).
De eodemargumento.

XXlf(123).

A.(124)PR/EPOSITO,INARCIIIEP1SCOPUMMACDEBURGES-
„ SEHELECTO.

Confirmaturetectio, el prwficiturin pastorem^
(ApudS. Polrum, v Kal. Martii.)

. Yenientibusnuper ad apostolicamsedem dilec-Js

liliis Sancii Sebastiani SancloeMarise,et.....
de Mildenseprseposilis,C."cl C. majorisecclesiaj,
clmagislro G... Sancti Nicolai, et L... Sancti Petri

canonicis, et nobili viro, G. cas-.ellanoMagdebur—
gensi, el pro le confirmationemet palleum postij»
lantibtts, nos et fratres noslri, diligenler auditiss.
el intellectis, quae lam verbis quam scriptis pror.-
posuerunl sollicile coram nobis, pro certo didi-.

cimus,electionemde te faclanicanonicamexstitisse,
sed post electionem tuam quiddam a te inconsulte

commissum,propter quod, si voluissemusprocedera
C secundum juris rigorein, et non roagissecundum

lemperatuiam sequitatis, postulaiionero-htijusmodi
poliiissemus penitus reprobare. Qpia ve.ro te..per
exhibitionem operis speciali hacientts dileximus

i cbaritale, sicut lua discr.etio non ignorat, adhuc

devotioiicm tuam ex benigpilale gratuita, quam .
circa te gerimus, experiri volenles, ne.beneficium
tibi prjesiitumamitiamus, per apostolicalibi sciipta
mandamus,qualenustalem le nobis, tanquam mem-

; brum suo capiii conforjnaiido, in administralione

MagdeburgensisEcclesise sludeas exhibere, quod,
cum proposiiutn noslr.um plene cognoscas, gratia,
nostraeplenitudinemmereatis, sciturus procerlo,

quod nos ea juletidimus operari, qusead luum coni-

modum.et honorem debeant redundare, dumnfodo

reverenliam et obcdientiamnobis debitamhumiliieiv
et devotesaiagasexhibere.Nosautem, dilectis filiis,

, capitulo Magdeburgensi noslris damus litleris in

! sacraiiienlireligione liberaret, nee ille moremgere-
i ret, bocipsoanno imperia minaeibnslitteris exsequt

jussit, vel ut saltem intra mensem, vel.ipse, vel
i alius .procuraloris nomiiie ab ipso niissus, aposto-
, licsesedi se sisteret. J
; -

(122)Yideepistolamlibrf terlii 9, not.
• , (125)Vide Ray.naldum,ad anntini.1206, § 26,_

(124)Verisimililer, Alberlo, de quo Bucelinus,
German. sacr. parl. i, pag. 40 :

i XIX. Albcrius, comes de Kirberge. Subhoc.
, ecclesia calbedralis incendio periit. Congressus

cum Oiboiie excommunicaio,vicl|is,_coiisuluit sibi
r fuga. »
l
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mandatiS, ut, memorcs devolionisanliqiiae, quani

MagdebnrgensisEcclesia non soluni in prosperis
verum etiam in adversis, erga RomanamEcclesiam

itialrem snam, lanquam filiaspecialis, noscitur ha-

hiiisse, in ea firma devotionepersistanl, indiiceutei

ic ad eamdeminviolabilitcrobservandam.

Datum Romse.-apudSauctum Peirum , v Kalen

das Marlii , ponlificatustiosiri anno nono.

XXIII.

ABBATISANCTIVICTORISPARISIENSIS(125).... DE-

CANOSUESSIONENSI(126),ETHAGISTROR.DECORZON,

CANONICONOVIOMENS!.'

Causam electionis episcopi Trecensis (127) ipsii
committit.

(ApudS. Peirum, xiv Kal. Aprilis.,
Venientibusnuper ad aposiolicamsedem procu-

ratoribus dilec.oruinfiliorum.....decani (128)....eau-
toris Trecensium, pro electlonibus quoeasserehan-

tur faclsede ipsis (129), audienliam in co.nsisloric
noslro duximus concedendam, ubi fuit ex parte
decani propositum, quod, cum traclalus in ecelesia

Trecensi de subsiiiueiidodeberel pontificecelebrari,
et propter hoc canonici ssspiusconvenisseni, posl
muiitim traciaium hinc inde habilum inter eos, ei
examinationeseiiam voluntalum, major pars caiio-
nicorumet sanior convenit unammiter in decanum,
et elegil eumdem, sialimquesedemaposlolicamap.
pullavit, sicut in decrelo eligentiuin conlinelur. Ex

paiie vero canloris fuit proposituiu ex adverso,
quod ad eligcndumepiscopumdie staUilaconvenil

capituluin, et tunc magisterJosberlus appellalionem
interposuit inhuncmodum.nevidelicei fierelelectio,
vel nomiiiaiio,nisi canonica forel, el concors,posi
quam appellationem omnes in dilectum filiiiin...
cancellariiimCampaniae,conveneruiit, quo eligi re-

nueiite, capituluni denuo, die alia electioni slatuia,
convenit, et, eadem die canonicisin capiiulo con-

gregaiis, habila fuitmeiitio de cantore, muliis, ne-
mine contradicenle,dieentibus,quodad episcopalus
regimen bonusessel, nulllsqtie tractantibus de de-
cano. Inter bsec itaque, decanus eliafsiappellavil,
ne lieret nominatio,nisi ordine o.bservalo,qui debet
in lalibus observari, cum prima vox nominandi
csset ipsius. Deinde,canlor oblulil decauo bonos
viros quamplures, tam de ipsa ecclesia quam de

tfliis,ut unuseorum inepiscopumeligereturabipsis,
quorum nullumassumerevoluil,veletiamnominare.

Sane, dum talia traclarentur, jam diclus magisler
Josbertus ex insperalo surrexit, ipsumquedecanum

impetuosein cpiscopumnominavil,quo vixfinienle

sermonem, surrexit.... cellerarius Senonensis, et

dixit, quod male faciebat ipse magisler, qui perso-
nam, de qua Iraclalum non fuerat, in episcopum

(125)Videepislolamlibri sexli 168, not.
(126)Videepisiolam librioctavi 188, not.

(127)VacabatTreiensium sedes.per obiliimGar-
neri (deTraisnel), defunciiConslanlinopoli14Apii-
lis 1205. Videepislolamlibri lerlii 11, not.

(128)MiloI de Capella, dccanusTrecensis inno-

A nominabai, siaiimque nominavii in Trecensemepi-

scoptnn personam idojieam et discreiam, de qua

tractatnm fuerat m eapilulo, cantorem videlicel,

et nullus nomiiiaiioniconlradixit ipsius. Quofacto,

canlor duclus est ad allare cum ltyinno qui splet

in electioiiibitsdecanlari, el, canonicis,qut eura du-

xerani ac altare, posimodumad capilulumcumipso

reversis, deccm canomei, prseseiuedeeano,innova-

vere consensuniin prsefaltimcantorem, praesenlibua

omnibus,el faclo non eoiilradicentibuseorumdem,

el ad sedem apostolicamappellarunt, ne lierel aji-

quid conira cleclioneraipsorum, el poslhaeca capi-
tulo sunt egressi. Prseierea, ex parte eanloris ejus-
demobjeclumfuit contra decanum, quodsit Simo-,

niacus, illitcratus, excommunicaliis, el claudus.
B Pars vero deeani conlra personam cantoris noltiit

quidqttamopponerccoram nobis, sedhoc sibi peliit

reservari, ul, ai foret necesse, posset proponera

coiiiraeum; inconsisiorio tamen nostro ftiil publiee

pars ejusdem decant confess.a, praedictas appella,-
liones fuisse factas, sicui superiusesl expressum,
et scrtitinium fuisse ractum cum onmibus, tribus

ianlum exeeplis,qui noluerunt ad scnuiniumvenire

vocati, videlicet Atloneel Joanne fralribus, et can-

tore, sicul decretumjam diclum, pro decanonobis

oblalum, evidenter ostendit. Quia igiiurnobis nou

constitil de prsemissis, et, secundumAposlolum,
manus nemini cito debet impoiii, discrelioniyeslroe,

per apostolica scripia mandamus, qualenus, infra

r quaiuor mensespost recepiionemprsesentium, non

solumsuper his in formajudicii, vertimeliamsupei;
aliis quoevel eleclos, vel electiones conlingunt, in-

quiratis pervos ipsosde planodiligenlissimeverila-

lem, el, si partes consenseiint, ad senleniiam pro-

cedalis, ita, quod, nisi coulra prsedictumdecanum

fuerit sufiicienier ostenstim, quod sil enormitei;

claudus, vel insulBcieiUerlitleratus, aut Simoniaca

labe polluuis, electionem coiifirmelis ipsitis, quam
constal a pluribusel dignioribus celebratam, dum-

modonibil aliud obsistat de canotiicisinstiluiis, ex-

communicalionisobjectunequaquamobslanle, eum

non possinl ei excommunicationem objicere, qui
communicabanteidem, nisi forle probaverinl se

postea didicisse,quod ipse tunc eral excomnmnica-

j. tionis vincul.oinnodaius; si vero probatum fuerit

eonlra ipsumaliquid praedicloriim,yos, ipsius ele-

ctionecassala, consequentcr audialis qnsepro can-

lore, vel contra caiUorem, proposita fuerinl, ei,
Deum babentes proe oculis, quod caiibnieumfuerit

statualis. Quodsi utraque fueril eleclio de jura.

cassata, vos ex parle nosira Trecense capilulum
moiiealisprudculer, el efficaciierinducatis, ul per-
sonamidoneam, quselanto congruat onerieihonori,

per eleclionemcaiioiiicamcommuniteret concordi-

lescitin insirumcntisab anno 1205, usqueadannum
1210. Gall. Clirist.nov. tom. XII, col. 526

(129)Conferendaomninohoeclnnoceniiiepisiola
ctimhis qusereferunlur ab auctoribus Gailiaenovsa
Cliristianse,lom. XII, col, 504, de Hervei cpiscopi(
Trecensis eleciione.
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tersibi praeficianlin pastorem. Quodsi partes con-

senlire noluerint, ut per vossenteiitia proferatur,
vos negolium sufficienter insiructum ad noslrum

remiitatis examen, prsefigenlcsparlibus lermiuum

competenlem,quo recepturaesentenliamnoslro sc

conspectuirepraesenient; ita, quod, si forsan, exi-

genlejuslilia, eleclio fuerit ulraque cassanda, ple-
nani accipiant a capituloqui venerint poteslalem.
ui, juxla consiliumnostriimpersonam idoneaniEc-
clesioeviduatoepraeficianlinpastorcm, cumnolinius,
tit per conleniioneshsijusmodigregi Dominicodiu-

tius desit cura pasloris. Quodsi non omnesbis ex-

sequendis potueritis interesse, duo veslrum ea,
snblaio cujuslibet coiitradictionis et appellaiioni;
obstaculo, nibilominusexsequanlur.

DalumRomse,apud Sanetum Petrum, xivKalen-

dasAprilis, anno nono.
XXIV (150).

AI-BATI(151), ETCAPITULOCASTELLIONIS\ al. CCN-

CEARUM].

Licite in causa neccssaria eliam per religiososju-
ralur.

(Aptid S. Peirum, xu Kal. Aprilis.)
[ Elsi Christus pncceperil, secundum cvaugeli-

cam veritalem,itl t Sit sermo vestcr: est, esl, ei

nou, non (Matth. v), >id est, ut affiniialio vel ne-

gatio, sicat procedil ex ore, ita procedatex corde;

quia lamen, hominumexcrescenle malitia, simplici

affirmationi(1521,velnegationi vix crediiur, idcirco

.piudenler adjunxit: Quodampliusesl, a malo esl;
nialoqtiidem non lam culpae,quam prenoe,nec ex-

.hibenlium, sed exigenfiunijuramenlum. Nam in-
credulitashtijusmodiniagis esl poena qtiam culpa,
unde nondixii, malum, sed dixii,a malo.Licetenim
iiiramenlumprobibuisseDoininusvidcaiur,niisquam
lanicn per Creatorem, sed per crcatiiram jurare
prohibuil, neper bujusmodijurameiilum transfer-
rettir ad creattiram bonorificentiaCreaioris. Quare,
cum in Evangeliopraemisissel:<Dicovobisnon jti-
rare oninino, s stalim subjiinxit: <neque per cce-

Ium,quia thronus est Dei ; nequeper terram, quia
scabellum est pedum ipsius; neqtieper Hierosoly-
inam, quia est civilas regismagni; neque per caput
itium, qttia nmi poies tinumcapillumiacere album
aut nigrum(ibid.), i et, quamvis non sit pcr crea-
tiirani juranduni, si tamen jureiur per crealuram,
servaiidtiniesl quidem, dummodosil licitum, quod
juralur (155).Jacobus quoque non simplicilerpro^
liibuil juramentum, sed voluntalem jurandi, cum

(150)Episiolabsecreperilur inter Decrelales: in
anliqua Colleclione,Iib. n, lil. 15, De jurejurando,
oap. 15, pag. 511; in collertienibusGregoriana et
Iiinocentiana,lib. n, lilulo24, Dejurejurando, cap.
26. YcrbaItalicociiaraclere dislinctadesuiil in De"-
crelalibus vel leclionum varietatem indicant.

(15!) Eratis, verisimiliter, Tbeodardus, qui suc-
cussissedicitnr Simoni.Simou autem, anno 1200,
ejuraia abhatia, alio solum veriere coaclus Iuii,
proui ex limocenlii cpislolis, libri primi 301, el
libri secundi 58, evincilur. Theodaidi successor
ileberiiis, nounisi anno1211 in insliiimeiitis inno-
tescil. Yid.Gall.Cltrisl.nov. lom. XI, cul. 659.

A ait: <Anteomnia, frairesmei, nolitcjurare, neqtie

perccelum,nequeper terram,tiequeperquodcunque
aliudjiirameuium.(Jucob.v),>quoniamRiijnranduin
non debel qiiemquamspontanea voliuitas inducere,

quiaqtti facitejurat, facile pejerat, sed necessitas

trabere importuna; et tuncpolest sine cttlpajurare,
dtiinmodo illos Ires comiles habeat juramentum,

dequibuspropheta sic ait: El jurabunt, vivit Domi-

nus, in veritate, etjudicio, et juslilia, el benedicent

euin genles, ipsumque laudabunt (134). Alioquin,
non dixisset Aposlolus : Honiines per majorem
sui jurant, et omnisconlroversiseeoruni ad confir-

malionem finis esl juramentum; in quo palenter
ostendil per quem sil jurandum, cum ail: c Homi-

nes per majoremsui jtirant (Hebr. vi), > id esl per
" Deum;et cur sil jurandum, ul videlicetomniscon-

iroversise finis sil juramentum. Angelus quoqtte,

quem vidit in Apocalypsi Joannes « stantem super
mareet super lerram, levavitmanum suam ad cce-

lum, et juravit pervivcntem in saeculasoeculorum

(Apoc.x). > Christusetiam plus legitur dixisse i»

Evangelioquam: «Esi, esl, et non, non(Mallh.v), >

ciunsaepissimedixerit: i Amendicovobis(ibid.); >

quod ipse, secuiuliimLucam, exponens, cnm proe-
misisset : «Amendico vobis, quia propheia nemo

acceptusest in patria sua ; >consequenler adjunxit:
< In veritate dico vobis, quia mtiliaeviduseerant in

diebus Eliaein Israel (Luc. iv). » x\poslolusquoque

jurabal, cumdiceret : « Tcslis est niiliiDeus(Rom.

r I); >eiiterum: < Quolidiemorior per gloriam ve-

stram, fralres (/ Cor. xv); >quaegraecaexemplaria
manifeslissimam esse jtiralionem osteiidiml. Si

enimper se malum essel jurare, profeclo Dominus

nen jtirassei; cum lamcii in Velcri Testamenio le-

gatur : <Quia juravil Dominus, el non poenitebit
eum (Psal. ctx); > el rursum : t Juravit Dominus

(Psal. cxxxi) Davidveritalem(155); >imo et pra>

cepitin VeteriTestamcnloreddi Dominojuramenla.

Qusedametenim probibciUur, quia per se malum

sunt, utfurlum, adulterium, et Inrjusmodiquae non

snnl aliquatenusfacienda. Quacdamvero prohiben-

tur ex causa, non quia per se mala sinl, sed quia,

si fianl frequenter et multum, ex bis mala sequun-

lur; ul vinumper scquidem malumnon est, et la-

D men probibelApostolus, dicens,: <iNolile iiiebriari

vino, in quo est luxuria (Ephes.M); >quoniam ex

frequentiel immoderatavini potalione luxuria ge-

neratur; sic et juramentumper se quidemmalum

non est, cum sit confirmalio verilatis; sed taineii

(152)Decretal. legunl assertioni, el mox adduu*,
a anle malo.

(153)Decretal. add. 171««teste Veriiate, quijurat
in ccelo,jural in llironoDei,cl in eoqtti sedelsuper.
euin, el infra juramenlumlegunl pro jurandnm.

(154)Decretal.lcguniquoduutemjacobussiibdit:

Nequeper cwlum,nequeper terram, nequeper quod-
ctinqueuliudjuramenlum,jurare vetatper quamlibet,
creaiuram, quodcnnquesil illud.

(155)Decreial. add. et non frusirabilur eum, e%
niox Tcslamenlo: Redde Deo juramenla sua, pro,
testamentorcddiDaminojuram.eiilu.
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probibetur cx causa, qiioiiiam ex frequenli el in-

eaula juratione perjurium saepecontiiigit, sicul in
Ecclesiasiicolegitur : < Vir nuillum jurans, imple-
bilur iniquilate, et non discedat a domoilliusplaga
(Eccii. xxiit). >Queriiadmodumergo, Paulus propler
necessitalemindulget (136) discipulo suo, videlicet

Timoibeo, ut utatur modico vino propier stoma-
cbiim et frequentPS infirmiiales (/ Tim. v); sic

profeclo, ciim necessitas exigit, pro re vera, liciia
et honeslapolesl secure jurari, quia cessanle causa
eessat effeetus.Licet ergo debeatis esseviri perfecii,
ui, quantum poiestis, jttramenti vinculum eviietis,
Tolentestamcii indemniuuiinoiiasleriiveslri paiema
sollicitudineprovide.re,nc, propler defeclu.mlestium,

suijiiris sustineat Isesionem,ejus auctoritale, qui di-

~cilin Evangetio: Si peccavit inte frater luus, cor-

jripe euminler le et ipsumsoluin,et, si nonaudierit;
adhibe tecumduosveltres lesles1,ul in oreduorum vel

Iriumtestiumstetomneverbum(Mallh.xvui),praesei3ii
vero (157) pagina indulgemus, qtiatenus, vos el

iiionaslerii veslri conversipossiiisincausisejusdem,
deficientibusaliis lestibus, pro ipsoperhibere lesti-
Hioniiimveritaii. ] Nulli ergo oinnino honiiiiiimli-
ceal ltanc paginam nostrae concessionis infiiugere,
veleiausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attenlare prsesumpserii,indignationemomnipolentis

Dei, et beatorum Petri el Pauli, apostolorumejus,
se noverit incursurum.
- DatumRomse,apud Sanclum Petrum, xu Kalen-

ciasAprilis, anno nono.
XXV.

...... PitlORI(158) ET C.ONVENTUIGLASTONlENSIBliS.

Quod, si non essel bene provisumEccle&iweorum,
prosequunlurjiis suumapud Curiam.

(ApudS. Petrum, n Idus Martii.)
Novit ille quiserutator est cordium et cognitor

sccretorum, quod, licel bonse niemorise C. papa,

pncdecessor nosler, ecclesiam vesiram in sedem

erexit caibedralem, ipsam Balhonieiisi Ecclesise

uiiiendo,ui idem esset episcopttsulritisque, suam-

que conslitutioiiem non soltimpcr piivilegium, ve-

rum eliam per alia mulla scripta, curavent confir-

:nare, qui.i lamen htecunio asserebatiir a vobisesse

eonfusio,conqucrentibuseam in grave prsejudicitini
Glasloniensi Ecclesioeredundare, cuni per ipsam
dissolveretur- religio, eleemosyna fraudaretur, et

hospitalitas deperiret, nos, vesiris supplicaiionibus
incliuati, ad relevandumecclesisevestrte statum iu-

tendere coepimus,quanium decuit, diligenlcr; et,

quonianiabsonum videbatur, ut subiio prsedecesso-
lis nostri evacuaremus in bac parle staiulum, cum

ei quanlum cum Deo possumus delerre velimus,
sicut cl voluiiuis, quod, quantum cum Deo pote-
runt nosiri nobis dcferant siiccessores, unioiie

(156)Decreial. legunt indulsil propter necessila-
lem.

(137)Dccretal.vobis.'
(158)Glastonieusismonasleriipiior, tunc tempo-

nh. ciat Tbomas; Vid. Adam. de Domersh.De tiie

A manente, sie de cosseiisdisposuimus,quanlumcun-

-que bonse memoriae Savarico (159), Baiboniensi

episcopo, displiceret, frequenler ob hoe ad sedem

aposlolicamlaboranti, quod stalus ecclesisevestrae

videbatur in meliiis relevatus. Unde, post diversos
tractaluset deliberalionemultipllces,quodper viros

providoscl bonestas auclorilate mandali nostri sn-

perhoc exstilil ordinatun), ad petitionem ejusdem

episcopi, postqtiamaliud a nobis nonpotuit obtine-

re, apostolicotandemcuraviiuusmunihiineroborare.

Vosauteni, post obilum prsedicliBaihoniensis epi-
scopi, ad nostrampraeseiuiamreeurrenles, humiliter

posltilastis, ut, quia lempiis-advenerat, qtmsine
scandalo ecclesise vesiroe ruina polerat in siauim

prislinum relevari, cumet BalhoniensisEeciesia et

3 Wellensisid ipsum pariter postularet; rex quoque,
cum regni magnalibus, et quidam cpiscopi cum
Kiullis abbalibus, deposcerentillud idem, iinione

•penitusdissoltita,monasleriumveslrum in slaluiu
reduceremusantiquum, sub abbatisregimine gtiber-
.nandtim.Nos crgo, diligenlius-aitendenles, quod,
episcopalisedevacante, nou decet super hoc aliquid
iinmuiari, cumnon sit quijus episcopituealur,pr3e-
-eariimne pius favissepersonsaquam Ecclesisevide-

renuir, si, quod ea vivenie concessimus, post ejus
obilum subito mutaremus, petifionem veslram ex

loto, absquedamno conscicntiseac periculo famae,

ncquivimusexaudire. Ul auiem, solito more, quem
el vobisiililem, et nobis bonorabilemeslis experli,
gradaiim ab imo proccdalur ad summum, auctori-

G taie vobisprsesetUiiiinindulgemus, ul, cum Batho-
niensis Ecclesiadeprsesule fueritordinaia, si oslen-
dere volueritis, qtiod ecclesia; vestrse nondum sit
ad delrimciitum vel prsejudiciumevilandumplene

provisum, jus vestruin apudsedem apostolicampro-

se,]uentlifacultatem liberam habeaiis; interimau-

lem, siib cura priovis idem monasieriumlibere gu .

bernetur. Nulli ergo omnino hoiiiinumliceal hane

paginain noslraeeoncessioiiisinfiingere, velei ausu

tcmerario conlraire. Si quis atitein hoc attentare

praesumpseril,indignalionem, etc.
Dalum Romas, apud Sanctum Petrum, u Idus

M.irtii, anno nono.

XXYl.

^ J. (140)SANCT.ESIARIyEINVIALATADIACONOCAUDI-
NALl, APOSTOLIC^ESED1SLEGATO.

Qiwddet licemiampriori et conventuiGlastonien-
sibuseligendiabbalem.

(4pudSt Petrum, vtti Kal. Aprilis.)
Disci-eiioniuioe prsescniiitm auctoriiaie manda-

nius. quaienus, cum Balboniensis ccclesia de prse-
sule fuerit ordinata, si forsan ille qni proesulfueiit
vohieril libere eonsentire, cum lam Batbonieusis

quam"Wellensiscoiiveiilussuper hoc nobis per suas

inier episcop.Bnthon.el monach.Glast.apudWhar-
ton, Angl.sacr. part. i, pag.582. Conieretiamepict.
Iniiocentii libri quimi 90 et92.

(159)Videepisiolamlibri quinii 90, nol.

(140)Yidc cpislolamlibri seplimi184.
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iilteras supplicavit, ut ecclesia Glasloniersis ad

stalum pristinum reducalur, tu dileclo filio

priori et conveniuiGlasloniensibus,liceniiamregu-
lariter eligeudisibi abbatem (141), aucloritate no-

stra suffullus, impendas (142). Quod si procdicli

prior et monachicontra dominumepiscopumduxe-

rint litigandum, ulrique patri pracfigaslerminum

compelentem, in qtto nostro se eonspecluireprse-
senlenl.

DatumRomce,apud Sanctum Petrum , vm Ka-

lendasAprilis,anno nono.

XXVII.

ARELATENSIARCHIEPISCOPO(143).
Vl detinquenlibusprwfigat competentemlerminum,

acl prosequendasappellaiiones, quas sotummodo
pro persislendoin ipsorutn neqttiliis in elusionem
ecclesiasticwdisciplinwinlerponunt.

(ApudS. Pelrtim, xv Kal.Aprilis.)
Ex parle tua fuit propositumcoramnobis, quod,

cum, parochianos tuos mtiliipliciierdelinquenlesa

suisvolensiniquiiatibusrevocare, ipsosnileris cen-

sura ecclesiasticacoercere, personaseorum exconi-

municalionissententioe,ac civilalem, et burgum,
seu villassupponeRdoecclesiasticointerdiclo, prout
delictialrocitas, el quantiias, seu qualilas exigunt

persoiiarum,iidem.in sua volenlesnequiiiaperdu-
rare, in vocem appellalionis prorumpunt in elu-

sionem ecclesiaslicaedisciplinae.Quoniam igitnr

appellaliontsremediumin!subsidiumoppressorum,
et non in subierfugiiinimalignaiiliiiincsl invenlum,
ne per hiijusniodiinsoleiuiam ecclesiasiica disci-

plinapeuitus enervelur, fralernitati tuae auciori-

late praesenliuminduleremus,quatenus laliter ap-

pellantibus ad appellationeminterposilam prose-

quendamproefigasterminum competeniem, et, si

eamdeni infra illum non fuerinl proseouli, nisi

forle fuerinl causa ralionabili praepediti, exltinc

jusliliam ccclesiasticam, appellatione proposita,

prout ordo rationis poposcerit,exerceasin eosdem,
iia tair.en, quod rigor mansuetudine temperetur.
Manifeslissimavero crimina, quse nulla posstml

tergiversalioue celari, sublalo appellationis prse-

lextu, remanere noluniusincorrecla.

DatmnRomse,apudSanciumPetTtim,xvKalendas

Aprilis, anno nono.
XXVHI(144.)

PATRIARCH^HIEROSOLVM1TANO(145),
APOSTOLIC£SEDISLEGATO.

Quodconfirmelpaclioneniinler regemCypri,el co-
tnilemH. tunc regni Hierosotymilanidominum.

(Lalerani, 111Kal. Aprilis.)

Cum, de superni disposilioueconsilii, super po-

, (141)Videepislolamlibri quinti 90, not.

(142)VideAdamumdeDoinersham, De lile inler
episcoposBalhonetmonachosGlaslon.apudWbarton,
Angt. sacr. part i,pag. 583, ubi tnonachosGlasto-
nienses non nisi anno 1218, ab Honorio PP. III
liberam abbatem eligendi facultalem impelravisse
dicilur.

(145)VideepistolamIibriseptimi176,not.

A pulosHierosolymitanaeprovinciae,qui pro peccatis,
non solum suis, sed forsan alioruni, de niaiiuDo-
mini duplicia reeeperunt, duplicis officiireceperis
potestalem, ui, in Dci Evaugeliumsegregaius,ctiui

palriarchalis digniiatis honore Jegalionis offlcio

fungcreris, profeelo tibi noscitur imminere, ut

diligenler ea pcr sollicitudinisluae stiidium procu-
reniur, qnsoad proeuralionemstalus ejusdem pro-
vinciseutilia possuniesse. Insinuanieqtiideindilecto

filio, nobiiiviro, G. de Monte-Biliardi,regni Hiero-

solymitani comestabulo, et cbarissimi in Chrislo
filiinoslri.... Cypri regis illustris, lulore ac bajulo
regni stii, nosiris est auribus intimalum, quod oliiu
inler clarae memorioe II. regem Cyprensem, et
comitem Henricuni, tunc Ilierosolymitani regni

" domimim,super maliimoniofiliorum, filiarunique
suariim invicemcontrahendo,el comitatuJoppeusi,
quaedampactio provide facta fuit, qu.se,juranieulo
hinc indeprajstiioconfirinala, in publicumredacla
fuil nibilomitius insirumenlum. Cum igilur, tam
idem rex quameiiam dictus bajulus, nostro liumi-
liter aposlolatui supplicarit, ut paclionem ipsam,
velut non solum ei, verum etiam loli proviucise
profumrain, auctorilate prxciperemus apostobca
observari, fraleriiilati luae per apostolica scripta
mandamus, qtiatenus, inquisita de pactione ipsa

diligentiusverilaie, si eam provideinveneris esse

factam, el prsesertim ad utilitatem spectare, lam

publicamquam.privatam, ipsam, sublato cujuslibet

Q contradiclioniset appellalionisobslaculo, per cen-
suram ecclesiaslicaminviolabililerfaciasobservari;
contradictores, monitione praemissa, simili distri-
ctione compescens.

Datum Laterani, iu Kalendas Aprilis,, anno
nono.

XXIX.
AURELIANSlEPISCOPO(146).

Vl, inspeclaverilate, R. sttbdiaconosotumclericatus
offwiumexercerepermitlal, quia vimvi repellendo
laicumpercusserat.

(Apu.lS. Pe:riim, ix Kal. Aprilis).
In noslra procseulia conslitutus, dilecius filius,

R. subdiaconus, supplici nobis insinualione mon-

siravit, quod, cum quidamlaicus, qui de morlecu-

Djusdamavunciilisni habebalursuspecltis, eidem oc-

curreret evaginalocultello, cutnnonpossel, propter
impedimenlumcanonicalis habitus quem gerehat,
ejus vitare furorem, ae cernerel sibi mortis pericu-
lum imminere, ipsum vim vi repellendopercussit.
Quia vero ciicius laicus , occasione percussionis
hujiismodi,extreniumposi dies aliquotclausil tliem,
subdiaconusidcm,poenilenliaductus,Hierosolymam

(144)YideRaynaldum,adannum 1206, § 8.
(145)Videepistolanilibri septimi222.
(146)Aurelianensesinfulas,tiinc lemporis, adhnc

gerebalHugofdc Garlande,qiii.adepiscopatumeve-
cttis anno 1198,bocipso in quo nuncversamuranno
1206, viiam cura morle commulavit. Ipsius obilus
noiatur iv NonasMaii in NeerologioCurise-BcL
6'«//. Cltrist.nov. lom. VRI,col.1457.
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jictiit pro sui expiationepeccali,at)demum,ad apo?-
lolicamsedemaccedeiis,nobisbumiliiersupplicavit,
ul eum in ofikio clericali perniiitere dignaremur
cnm aliis clericisminisirare. Nos igiltir,de miseri-

cordia, qnae superexaltal judicio, eji-s precibus in-

clinati, fratcrniiaii ttise prseseiuiumsignifieatione
mandamus,.quaienus, si praemissisveritas suffra-

gattir, el absque scandalopolcsl fieri, cumsimplex
dunlaxat clericatus officiura inter alios clericos
exercerepermitlas.

Datum Romse, apud Sanetum Pelr.im, ix aa-
lendas Aprilis,anno nono.

XXX(147).
COMPOSTF.LLAXOARCKIEPISCOPO.

Ccnsitllanlirespondelurquod idem judicium cst tn
canonicis regularibus sicul in monachisin tulvo-
cationibus.

(Ap-idS. Pelrum, iv IdusMarlii).
j"E\parte lua fuit propositumcoram (148) uobis,

quod quidam canonici regulares, ul se forie peritos
in jure valeantdemonslrare, ac extra clausirumma-
leriumItabeantevagandi,non solumin ecclesiastnis,
veriiin etiam in forensibuscausis, prsesumunladvo-
caii officiumexercere; cumque objicialur eisdem,
quod. juxta canonicassancliones, non debent esse

(orensis, vel ecclesiasliei negotii susceplores, vel
exsectitoresetiam, nisi forie id monasteriiexposcat
uliliias, abbate nihilominns imperante, ipsi ad
suam proponunt insolemiam (149) excusandam,
quod capiUilumillud, per qttod prsediclaprohiberi
videnlur, de monacbis,non de canonicisregtilaribus
loquitur manifesle (15'.'>).]Unde: Nos consulerevo-

luisti, utrum lales sintad patrociniumadmiltendi?Ad

quod discretioni (151) tuoe laliler respondemus,
quod idem judiciumde canonicis rcgularibiis,quod
cl de monacbis, quanlum ad supradicia, credimus

observandum, licel de inonachis in eanone specia-
liter sit expressum.

Daiuni Romoe,apud Sanctum Pelrum, iv Idus

Mariii, anno nono (152). [

(147) Episiola hsec reperitur inter Decrelales,
lib. i, lil. 57, Depostulando,cap. II.

(148) In Dccreial. deest, ut mox verbaut se....
'evagandi. lnfra objicitureis. Legtint pro.obj. eisd.;
.verhaju.na can. s. omitlunt, ui iuox voeein eiiam.

(119) Decietal., iusoleriiam.Legendumesse in-
soleiuiameoujVceratPithceus.

(150) Ilacienus in Decretalibus; quoeseqiitinmr
.rcpetiuriltirapud Pilhoeumin aild.

(151) ApudPilh. consttllaiioni.
(152)Ap'id Pilhoeiiiiidesiinl noloechronologicos.'
(153) Episiola haec repcrilur iiiier Decreiales,

lib. lii, .lil. 59, De censibus,exaclionibuset proc.u-
ratio/iibus, cap. 18.

(151) In Decreial.desiint, ut inoxverbacor. nob.
iniia quid legiinl pro qui a., et vcrba per vos...
coaciiomilluni.

(155) Vide Vascuin591; Platinam, in LucioIII.
Ranimirus, rex Ilispanoriim,ob pariam de Sa--

r.-icenisvictoriam ope D. Jacobi, quem in prtelio
cquo albo siibvccliim,vexillumuianuprsefereiitem,
apparuisse fertur, cx volo instiliiit, ut B. Jacoboet
EcelesiaeCompostellansecertus quoiannis census
persolverelur, qui vota(Sicliis,quotlex volosoiemtii
regio insiitutus essel, de quo Roderic.Tolei. !ib. IV

A XXXI.

E1DE5I.

Coiifirinatursententia lala in cattsa vertente tnler
TemplariosetEcctesiamComposlellunmn.

(Apud S. Pelrnm, tv Idns.)

Cuma nobispeiilur quodjiistumest el honestum

etc, usqiieinclinaii, sentciitiamdefinitivama vene
rabilibus fralribus noslris, M.Zaraorensi,el G. Sa-
Ininaniin. episcopis, judicibus a sede aposiolica
delegatis, in causa volorumbeati Jacobi, quseinier
Eccles:amConiposiellanam,ex una parte, ac Tem-

plarios, et Hospiialarios, et Fratres miliiioaSancli
Jacobi cx panealtera, vertebalur, medianlejusiiiia
promulgatam,sicul eslj"tista, nec legitimaprovoca-

B lionesuspensa, auclorilate aposlolicaconfirmamus.
Nulli ergo... si quis aulem, elc.

Datum ROIIKP,apud Sanctum Pelrum iv Idu1»-

Mariii, a inonono.

XXXII(155).

ZAMORLNSIETSALAMANTINOEPiSCOPiS.

Quod ad solvendumvola Ecclesiw Compostellanw
mcnsuraantiquaobservelurcertomodo.

(ApudS. Petrum, x Kal. Aprilis.)

[ Ex parte venerabilisfralris nostti (154)
Compostellaniarchicpiseopi,fuit proposilttmcoratn

nobis, quod, ctim ii qui vola beali Jaeobi conlinue

persolverunl(155), ad communenimensuramterroa
C suae,cum qua vidclicetemunl e! vendunl, ipsa per-

solverint baclentis el persolvani, quidam, qui a
- longisretro temporibusab eorum solutione cessa-

runt, nuncper vos aposlolicwsedis auctoritate ad
solulionemeorttmdemcoacli, quamdammensuram

parvissimamel Ignolam, (156)nec eliamcommuni-
bus usibusdeputatamexhibenl, el ad eamdemvola

prwdicla sotveremotiunlur.Vnde,postularuiil (157)
a nobis,ut sttper hoc voscertosredderedignareintr,
utrttin ei qui mensuramignolamexhibeniad solven-

cap. 13. Tunc etiam vota el donuria bealo Jacobo
persolverunt,el in aliquibuslocis,non ex trislilia nec
ex necessilale,seddevolionevolunlariaadhucsolvunl.
Et ipse liinoccnl. nostcr, lib. u, ep. 139,qiiaeeslde
privnVgiisEcclesiseConiposicllansft:///um eliamcen-

_ suin, qui voia dicilur, quan Hispunortimcalholici
reges ex singulis boumparibus, a flnmine Pisorga
usque ad mare Occidenlttle,et per lotam Lusitaniain
provinciam,alque eiium in Toleto, el Transserram
annualimpersolvendumpro salule lolitis lerrw libe-
ratiler staluerunl, eidem Ecdesiai confirmamus,et
omniniodoinlerdiciuius,ul nitlli fus uuquamsil euni
ipsi Ecclesiwqualibeloccasionesnbtrahere. Yeruin,
iiilepescenlereligione ct studio Hispaiioruin, qui-
dam, c.iin a longo lempore in solmionehiijusmudi
census cessassent, qnae esl spccies bujus capituli,
iniquam el igiiotammensuraiiiexhibucre, qtiacen-
sum solvcrent; cuni aiii, qui hactcnus eumdemsol-
verant, ipsum per.solvisscnlad cominunem lerra;
meiisurani, qua emere ct venderesolebant.
s (156) Quseseqiiuiilur, Iialico caraciere distincta,
desunt in Dccretalibus, verum legunlur apud Pi-
Ihceiimin add.

(157)AjntdPitltoeum,in add. poslulaslis.
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dum (158)votaprscscripla(159),sint ad communcm

sumterrmmensuram, secundumquodilli qui eaper-
solveruntcontinuefaciunl, compellendi?Cum ergo
non consietad qiiammeiisuramantccessoreseorum

prwscripta(160)vola persolverint, credimnsdistin-

guendum,ulrum habitatores rcgionis ipsius,qui ca

continuepersolverunt, ad unam el eamdem meu-

suramlnijusmodivolapersolvanl(161),an ad varias

et diversas? Si enimcommuniieromnesuna el eadem

mensurain solulionevotorumuluntur (162),ad eam-

demel illi solvere sunl cogendi.Quodsi communis
solulioper mensurasdistinguaturvariasel diversas,
el illi volunlsolveread minorein,nonsnnluliquecoin-

pellendi(163),ul ad majorempersolvant,quoniam,
cumhujusmoilivota gratuila fuerinl ab inilio, beni-

gnius sunl a viris ecclesiasticis exigenda, ne, lan-

quam exactores, nimiiimvideanlur Iucris tempora-
libus inhtare.

DatumRomae,apudSanctumPetrum, x Kalendas

Aprilis anno nono.

XXXHl(164).
AURIENSlEPISCOPO.,

Consullanli, quod snper nltimis volunlalibuscano-
nicorumobserveturLaleranenseconcilium, et in
aliis dubiis,respondelttr.

(ApudS. Peirum, Id. Martii.)

Ex parle lua fuit propositumcoramnobis, quod,
cum canonici lui de domibusin Ecclesiaesolo[fiin-

dalis,et aliis debonis ipsiusEcclesiseacquisiiis,pro
suavelinlvoltinlatedisponereac suis consanguineis
in leslamenio legare, nec lu id velis in patientia
tolerare, asserens iilud esse non solum conlra

Lateranensissiatula concilii,verum el contra anti-

quorum sancliones, affirmant, per consuetudinem

anliquis canonibusderogalum,et Lateranensecon-

ciliuniab aliis episcopisnon servari. Unde, qualiler

super bis procederedebeas, nos consttlerevoluisti.

Nos igilur, fraternitati tuaebreviler respondemus,
ut superhisLaleranensisslatula conciliifacias, ap-

pellatione remota, firmiter observari. [ (165)Quse-
sivisliproetorea,per sedemaposlolicamedoceri, ul,
cum episcopiad consecralionesepiscoporumab ar-

chiepiscoposuo, vel eliarn alio, evocentur,et ipsi

inelropolilanoeleclum olferant consecrandum, di-

centes : ReverendePaler, postutatsanctaMaterEc-

ctesialiunceleclumin episcopumconsecrari,cl, in-

lerroganle archiepiscopo, si sciant illum esse di-

gntim, respondeanl quod illum sciunl el credunt

pariter essedignum,et te in responsionehujusmodi,
neofiendereshominem,Deumcxistimesoffendisse,

quandoqueprwler,quandoque(166),contraconscien-

tiam respondendo,cumelecli conversatioatilminns

bene libi cognita, aul penilus sit ignola; qualiler in

(158)ApudPilh. solvenda.
(159)ApudPilh. prwdicta.
(160)lu Decrelal.prwdicta.
(161)In Decrel., persotverinl.
(162)In Decret., inprimoenim casu.
(165)Decrelal.habentlantumin secundo,volenies

solveread minorem,nonsunl eogendi.

A,hujusmodi inlerrogatiouibus,salva consciemiava-

leas respondere? Ad quod fralernitati iuoe taliler

duximusrespondendum,quod, cum nos aliquemin
diaconumvel presbyterumpromovemusprior diaco-

norum, qni nobis assistil, dicit : Postulat sancia

Mater Ecclesia catholica, liunc subdiaconum vcl

diaconum,ad onnsdiaconalns velpresbyteralusas-

•sumi, et, nobis inlerroganiibns, si eum cognovit
esse dignum, idemrespondet: quod, quanium hu-

mana fragilitas nosse sinil, el scil et lestilicalur,
illum ad hujusmodioniisofiiciicssedignum. Uncle,
in tali responsione aliquera peccare non credimus,
dummodo conlra conscientiamnon loquatur, quia
non simplicilerse scire illum asserit esse dignum,
sed in quanlum humana fragilitas nosse sinit, cum

"
illum, quem indignum csse non novit, dignutude-

beal exisliraare.] (167)Hiijusmodiergo responsiono
securepoleris uii, nisi forte de indigniialelibi con-

siiterit consecrandi. Si aulera illum indignuinesse

cognoscas, inelropolitano secrete, priusquain ad

hujusniodi scrulinium venialur, smdeas nunliare,

qtiamvis, >utdiximus, nos inlerrogationemliujiis-

modi, non in consecraiioneponlificis, sed in or-

dinatione diaconi vel presbyteri, faciamus. Postti-

lasti prselerea edoceri quibus verbis pontifex Ro-

manus utattir in eo loco canonis missoe, iti quo

sacerdos inferior dicit, una cum papa nostrofet
antislite nostro, cum idem pro se iunc videatur

orare, acsuprase antislitcm non babcre, ad quod

r>devolionituse laliler fcspondemus, qttod nos ibi

dicimtis,una mecumindignofamulotuo, ubi verbis

praediclisutuniur alii sacerdole.s.

Datum Romse, apud Sanclum Pclrtim, Idibus

Marlii, anno nono.

XXXIV.

PRIORI(168), ET CONVENTUlCANTDARIENSIBUS.

Quodveniantad examenauditnri, an provisioar-
chicpiscopieorum, proul prolendunl,fuerilmala.

(Lalerani, m Kal.'Aprilis.)

Nonsufiicimusverbisexprimere,aut litteris expli.

care, in quanlam nos ct fralres nostri, non solum

adiriirationem,verum etiam turbationem simusin-

ducii super iis quaecircaprovisionemCantuariensis

DEcciesise,malris veslrae,cerla relalione didicimus,

per vos, tanquam degeneres filios, improvideper-

pelrata, ut jam ipsa de voliis dicerepossit : Filios

enutriviel exallavi, ipsiauleinspreverunlme (Isa. i),

quasi fornicariam diversis amatoribus exponentes.
Prob dolor! Ubi esl.illa religionishoneslas, discre-

lionis prudeuiia, veritatis sinceritas, ei virtuiis

constantia, quaeclaris late titulis de vobissolebant

hactenus prsedicari?Mutatiisest color optinius, et

(161)Parlcm epislola?bujus vulgavit Raynaldiis,
ad annum 1206, § 56. Quaeapud ipsum legimiur,
uncis iiicludimus.

(165)llsecapud Rnynaldum.
(166)ApudRaynald.quinq;
(167)HaclenusRaynalchis,
(168)Yideepisiolamlibri oclavi 161.
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aurum in scoriamesl convcrsum. Quin imo, vere-
miir ne siraulationis amictti vestram huc usqite
palliaverilis pravitalein, quoenuiic esi, scisso vela-
mine , lurpiter denudaia. Sanc, cum olim dilecii

filii, Salomon, Gual. Simon, Rogcrius, et YV.mo-
nachi vesiii, ad sedemapostolicamaccessissenl,et

eleelionem, qiiam de persona dilecli filii, R. sub-

prioris Ecclesiaevestrse,asserebant a vobisconeor-

diter celebratam,sieut ex decretofralrumevideniius

apparebal, peterenl humililer confirmari, dilecins

filius,' magisterPetrus de Anglesham,ex parte suf-

fraganeorum EeclesiseCanluariensis, eornm se pe-
liiioni opposuitadversarium, asserens eos in ipsa
elec.tioiictaliter processisse, quod non soluni non
confirmaii debebal,sed irrila judicari. Gumqnepise-
diciimonachietinirepellereconarentur,pro eo quod

procurationismaiidatumminimeoslendebat,respon-
sum est ab eodem, quod in provincia Lombardise,

apud civitatem Parmenscm, lam lilieris cleman-

dalo, quam rebus aliis fueral spolialus, sed paralus

eratpraestarefdoneaincautionem,quodquidquidper
eum ficret in hac causa, dicli suffraganeiraluin ha-

bereni. Licetigilur idem monachiniiereutiiroslen-

dere salisdationemhujusraodinon esse in boc ar-

liculo admiltendam,nos tamen, parlium ulilitaieac

necessilatepnnsaia,cumdubilarelur probabiliterde

mandalo, euindemjnagistruraelectioniconlradiccn-

tcmadmisiraus,prius tamenabipso millemarcarum

caulione recepla, venerabilibus frairibus noslris,

P. Winlonieiisi episcopo(169),et magistroJoanne, (
Sancti PauIiLondoniensiscanonico, de nosua licen-

lia se cum ipso ad pcenamobligauiibuspro eodem,
ut quod per eum fieret in bac parlc, ipsi suffra-

ganei firmitcr obseivareut. Insistenlibusigitur mo-

nachis anlediciis ad obfmendiim confirtiialionem

electionispraedictse,sicuiab universoecclesioeveslroe

coiiventuproponebalurconcordiiercelebrala, dictus

roagisier eam multipliciter nixus esl iropugnare,

tum, quia, posl appellationeraad nos legilime in-

terpositam, non tam celebraia fueral quam pioe-

sumpla, lum, quia suffraganei CaiituariensisEc-

elesiaefueranl in bac electioneconiempti,cum sine

ipsis, imonisi cumipsis, non possit ,veldebeat talis

electio celebrari, communejus et consuciudinera

anliquani allegans, ac eiiam , quod vos usque ad ]

festum beaii Andiesesiatueratis inducias'ctrni epi-

scopissuper eleelioneIractandi, quas ipsisepiscopis
inconsuliis non fuislis veriti prajveuire. Petebal

prselereareslilulionem quasi possessionis, qua di-

cebat suffraganeosssepedictosin hac parte teraere

Spoliatos.Quamvisigilur ex adversoprivilegiaprae-
docessorumnostrorum, el nostra, aliaquenonnulla

documentafiierinl nobis oslensa, roullisque,tam de

acto quam de j'ure, rationibus allegalis, deside-

ranler vellerous finem imponere hujusmodi quse-

slioni, quaesine magnodispendioparlium non po-
leral diutius prorogari, quia lamen de qiiibustlam

(169)Videepislolamlibri oclavi 104, noi.

A utrinque proposilis nequiverat nobis\ fieri plena
fides, de conununi frairum nostrorum consilio,in-
terlocuti foimusin hac parte, ul testes quos uira-

que pars ducerei producendos,usque ad Ralendas
Maiiproximolunc venluras, ad sedem apostolicam
mitlerentur, nisi fone quidani eorum essent vale-
ludinarii sivesenes, quos ah htijusmodionere debi-
litas redderet corporis excusalos, de quibus ita
tluximusordinandum,utper dilectos(ilios Sancti
Albani Lincolniensis, et ... de Radinges Saresbe-
liensis diceceseonabbates, et decanum Sancti
Pauli Londonicnsis,reciperenlur inAnglia,et depo-
sitiones ipsorum, suis inclussesigillis, nobisinfra
diclum terniiniimmilterenlur. Unde, soepefatissuf-

fraganeisper scripta noslra mandavinius,ut univer-
" sos testcs, quos in bac causaducerentproducendos,

nisi valeliidinariiforentvel senes,cumiiistnuneiiiis
el raiionibus, infra diclum lerininum,excusatione,
appellalione el diiatione posipositis, ad sedem

aposlolicamdestinarenl, providenles, ul, si quos
forlc jirselibaiadebilitasad nosaccedereprobiberet,

ipsos, si vellenl, coram diciis abbatibus el decano

proiiucerent,ut deposiiiones ipsorumnobis possent
in eodem lermino .prseseutari, significaluri nobis

per litteras suas, ulrum raium vellent habere quod
per antediclum magislrum facltim fuerai in hac.

causa; et, si forteraium id nolleni, habere, procu-
ratores idoneos infra dictumlerminum ad nos de-
stinare curarenl, qui; omni tergiversationeposlpo-

Q sita , sic inslructi venireiu, quod nibil dcficeret

quoad ipsos, quominus ipsum negoiitimper nos,
auciore Doriiino,finemdebitumsoriiretur; alioquin,
cuni in exsecutionej"usiilioenon debeat esseperso-
narum acceptiovel deleclus, exitinc;non habenles

respeclum ad hominem, sed ad Deuni, sic Ecclesiae

vesirse, qiiantumpossemusde j'ure providere,auxi-
lianie Domiuo, curaremus, quod optata deinceps
posset iranqiiillitaiegaudere. Cum aulemsuper his
dieti monachi ac magister a nobis lilteras accepis-
senl, el a sede aposlolicarecessissent, in Angliam
profecluri, dilecli filii,G. E. H. T. R. L. monachi,
et magister H. ai-chidiaconusRichemundiae,missi
ex parte veslra coram nohis ex insperaloveneruiit,
asserentes, qnod lam a vobis, quam suffraganeis,

D renunlialum fuerat pro bonopacis appcllationibus
universis, ac deindeliberaet sponianeavoluntatein
venerabilemfratrem noslruin... Norwicensemepi-
scopuni(170), universaliter ei concorditer conve-
iiisfis a sede apostolicapostulandum; quod lum ex

vesiris, tuniex suffraganeorumlitteris ostendebant;
unde, nobis et fratribus nosiris humilitersupplica-
bant, iu, propier necessitaiemurgentemet eviden-

lem litilitatemCanluariensisEcclesiae, postulatio-
nein ipsam admiltere dignaremur. Porro, dilectus

filius, W. monachus, qui cum praedictosubpriore
remanseral, postulationem huj'usmodiasserebant

penilus reprobandam; primo, quia, poslquam ele-

(170)Videcpislolamlibti quinli 129,uot.
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clionis negoiiumad iiostrumpervenit examen, nihil

oninino, de illo, nostro non exspectalojudicio, tle-

buil a quociinque disponi, prseserlim, cum jam
ftierit a nobis super ipso negolio praescripto.modo

processum ; secundo , quia , juxta canonicas

sancliones, non erai assumonduscxlraneus, quan-
diu poterat domeslicus ad regimcn ipsiusEcclesise

-idoneusinveniri,undefacullaseral sibi et aliis reni-

tendi, si quemquam ingeri cernerenl ex adverso;

teriio, quia per Iitleras vcstras, quas praediclis
subpriori cl roonachis, apud sedem apostolicam
exisientibus,direxislis, manifestenotastis, quod ad

posiulaiionemhujusmodi faeiendamper imprcssio-
nem fuistis inducti, cuni limeielis dispendiumre-
ruin el periculumpersonarum. Licel igitur multa
fuissent non minus diligenliquam efjficacisttidioex
adverso responsa, nos tamen, in quorum manibus
non debelesse pondus etpondus, quasislatera do-

losa, sine persoiiarum accepiionevia regia proce-
denles, non declinando addexieram vel sinisirain,
de communi frairum noslrorum consilio, poslula-
tioneiiihujusmodi,iionproplerindignilalempersonse,
sed propter iniquitalemprocessus, censuimusre-

pellendain,dolenies 11011modicura, sicut ille novit

qui nihilignorai, super tiiijtilaiionibus.elangustiis,
qtios multaenimis hujusoccasionediscordiseCan-
tuariensem Ecclesiam invenerimt. . Posltilatioiie

v*ro, sicui dicuim esl, repiobaiafslalim dilecti fi-

lii, magistcr Honorius,et T... moiiachus, injunctae
slbi prociiralionisex parte vestras lilleras prolule-
runt, asserenles vos subprioremprsedictumnequa-
quamin arehiepiseopumelegisse,sed cum audisse-
tis pro certo, quod charissimus in Cliristo filius

noster, J. rex Anglortimillustris, cl venerabiles
fralres noslri, Caniuariensis Ecclesisesuflraganei,
nunliossuos ad sedcmapostolicamdirexisscnt,ul a
nobis ad vos Iitleras oblinerenf pro aliqua cerla

-personain arcbiepiscopumassumenda,ex communi

deliberaiioue, hac fuislis usi cautela, ul de iribus

quos inter caeieros nominaslis, priore videlicet,
subpriore, et praeecnlore,uuus in quem plures ex
fratribus coiivcnirenl,eligeretur, ad sedemaposto-
licam deslinandus, ttt, si forsan animum nostrum
ad prsedictorumregis el suffraganeorumpreces ad-